
1

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Αριθμός 285 /2025

Ο Δήμαρχος  Αγίας Βαρβάρας - Αττικής

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 58 και 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) 

«Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και το άρθρο 5 του ν. 4623/2019, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 47 του ν. 4647/2019 «Άμισθοι Αντιδήμαρχοι».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» έτσι 

όπως συμπληρώθηκε με τα άρθρα 94 και 95 του ν. 3852/2010.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του ν. 3463/2006 « Εξουσιοδότηση υπογραφών».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 3861/2010 για την υποχρέωση ανάρτησης στο 

διαδίκτυο « Πρόγραμμα Διαύγεια».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4071/2012 « ρυθμίσεις για το σύστημα

Διακυβέρνησης των Δήμων & Περιφερειών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 4483/2017 «περί αντιμισθίας Αντιδημάρχων-

Αποζημιώσεις Δημοτικών Συμβούλων».

7. Τη με αρ. 1333/110822/27-12-23 (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) εγκύκλιο Υπουργείου 

Εσωτερικών περί ορισμού Αντιδημάρχων.

8. Τη με αρ. 1328/110575/2023 (Α.Δ.Α.:9ΖΕΓ46ΜΤΛ6-ΙΜ7) εγκύκλιο Υπουργείου 

Εσωτερικών περί εκλογής και συγκρότησης δημοτικής επιτροπής.

9. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 3979/2011 «Θεσμικά ζητήματα ΟΤΑ».

10. Τις διατάξεις του Ν.1250/1982 « περί καθιέρωσης πολιτικού γάμου».

11. Τη με αρ. 2846/Β4-461/21.4.2023 απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής (Β’ 2802).

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                               

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙA»

                Αγία Βαρβάρα, 1 Δεκεμβρίου 2025  
                  

ΑΔΑ: ΨΙ5ΔΩ6Θ-ΗΒΚ



2

12. Το άρθρο 59 παρ. 5 του ν. 3852/2010  περί δημοσίευσης της απόφασης ορισμού 

αντιδημάρχων. 

13. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν έως οκτώ (8) Αντιδήμαρχοι.

14. Τις αποφάσεις δημάρχου 283/2025 & 284/2025 περί αποδοχής παραιτήσεων των 

Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Συμβούλων 

15. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Ορίζουμε τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας ως Αντιδημάρχους 

του Δήμου Αγίας Βαρβάρας με θητεία από 1-12-2025 μέχρι και 30-11-2026 και τους 

μεταβιβάζουμε την άσκηση των εξής αρμοδιοτήτων, οι οποίες αντιστοιχίζονται κατά 

περίπτωση με την οργανωτική δομή του Δήμου Αγίας Βαρβάρας, όπως αυτή αποτυπώνεται 

στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του.

Θεόδωρο Βασιλάκο του Παναγιώτη: Αντιδήμαρχο Με αντιμισθία, στον οποίο 

μεταβιβάζεται η άσκηση των αρμοδιοτήτων του Τμήματος προστασίας ηλικιωμένων και 

κοινωνικής αλληλεγγύης. Του ανατίθεται, επίσης, η ευθύνη εύρυθμης λειτουργίας της πόλης, 

συμπεριλαμβανομένης της οργάνωσης και ευταξίας των τοπικών πανηγύρεων και λαϊκών 

αγορών, τα θέματα συγκοινωνιών και κυκλοφορίας, ασφάλειας της κυκλοφορίας και 

διευκόλυνσης των μετακινήσεων, συμπεριλαμβανομένης της ευθύνης για την εύρυθμη και 

τακτική λειτουργία του προγράμματος ηλεκτρικών ποδηλάτων και των σταθμών φόρτισης 

ηλεκτρικών οχημάτων, προστασίας της ζωής και της περιουσίας των κατοίκων από 

δραστηριότητες που εγκυμονούν κινδύνους για την ασφαλή διαβίωση των δημοτών, σε 

συνεργασία με αρμόδιους φορείς. Τις αρμοδιότητες του αντιδήμαρχου Θεόδωρου 

Βασιλάκου του Παναγιώτη, όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος 

Παναγιώτης Περάκης του Αντωνίου. 

Χρήστο Βασιλείου του Λάζαρου: Αντιδήμαρχο Με αντιμισθία, στον οποίο μεταβιβάζεται η 

άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, του ΚΕΠ Υγείας, της 

Πρόληψης και Αγωγής Υγείας, Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Υγιεινής. 

Τις αρμοδιότητες του αντιδημάρχου Χρήστου Βασιλείου του Λάζαρου, όταν αυτός 

απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος Ιωάννης Πουλάκης του Νικολάου.

ΑΔΑ: ΨΙ5ΔΩ6Θ-ΗΒΚ



3

Νικόλαο Βουρλιώτη του Κωνσταντίνου: Αντιδήμαρχο Με αντιμισθία, στον οποίο 

μεταβιβάζεται η άσκηση των αρμοδιοτήτων του προγραμματισμού και της διοργάνωσης 

εκδηλώσεων Πολιτισμού, της προώθησης της μουσικής τεχνολογίας,  της ψηφιακής 

Πολιτικής, Επικοινωνίας και Τοπικής Δημοκρατίας. Τις αρμοδιότητες του αντιδημάρχου 

Νικόλαου Βουρλιώτη του Κωνσταντίνου, όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί η 

Αντιδήμαρχος Αλεξάνδρα Φέγγη του Χρήστου.

Ευγενία Καββαδία Βατίστα του Δημητρίου: Αντιδήμαρχο Χωρίς αντιμισθία, στην οποία  

μεταβιβάζεται η άσκηση των αρμοδιοτήτων, που αφορούν στα ζώα συντροφιάς με την 

εφαρμογή τοπικών πολιτικών, της σχετικής νομοθεσίας και της συνεργασίας με ΔΙΚΕΠΑΖ και 

αρμόδιους φορείς. Τις αρμοδιότητες της αντιδημάρχου Ευγενίας Καββαδία Βατίστα, όταν 

αυτή απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί η αντιδήμαρχος Θεοδώρα Μαρία Μαρσώνη.

Θεοδώρα Μαρία Μαρσώνη του Μιχαήλ: Αντιδήμαρχο Με αντιμισθία, στην οποία  

μεταβιβάζεται η άσκηση των αρμοδιοτήτων της Προσχολικής Αγωγής και Κέντρων 

Δημιουργικής Απασχόλησης (ΚΔΑΠ), των δράσεων και πολιτικών που αφορούν  την ισότητα 

και τον εθελοντισμό, όπως αυτές ορίζονται στον Ο.Ε.Υ του Δήμου και η ευθύνη για την 

οργάνωση και λειτουργία του Πανεπιστημίου Ελεύθερης Μάθησης. Τις αρμοδιότητες της 

αντιδημάρχου Θεοδώρας Μαρίας Μαρσώνη του Μιχαήλ, όταν αυτή απουσιάζει ή κωλύεται, 

ασκεί η Αντιδήμαρχος Ευγενία Καββαδία Βατίστα.

Παναγιώτη Περάκη του Αντωνίου: Αντιδήμαρχο Με αντιμισθία, στον οποίο μεταβιβάζεται 

η άσκηση των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, το οποίο είναι αρμόδιο 

για τη διατύπωση εισηγήσεων σχεδιασμού και τον συντονισμό δράσεων για την πρόληψη, 

αντιμετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών στην περιοχή του Δήμου. Τις 

αρμοδιότητες του αντιδημάρχου Παναγιώτη Περάκη του Αντωνίου, όταν αυτός απουσιάζει 

ή κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος Θεόδωρος Βασιλάκος του Παναγιώτη.

Ιωάννη Πουλάκη του Νικολάου: Αντιδήμαρχο Με αντιμισθία, στον οποίο μεταβιβάζεται η 

άσκηση των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Κηποτεχνίας και Πρασίνου, Φύλαξης και 

ΑΔΑ: ΨΙ5ΔΩ6Θ-ΗΒΚ



4

Προστασίας των κοινόχρηστων χώρων, χώρων αναψυχής, παιδικών χαρών και δημοτικών 

κτηρίων, ιδιόκτητων και μισθωμένων και της εφαρμογής των δημοτικών κανονισμών πλην 

των κανονισμών που σχετίζονται με τη λειτουργία των Καταστημάτων Υγειονομικού 

Ενδιαφέροντος. Τις αρμοδιότητες του αντιδημάρχου Ιωάννη Πουλάκη του Νικολάου, όταν 

αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος Χρήστος Βασιλείου του Λάζαρου.

 Αλεξάνδρα Φέγγη του Χρήστου: Αντιδήμαρχο Χωρίς αντιμισθία, η οποία ορίζεται ως 

Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής και στην  οποία μεταβιβάζεται η άσκηση των 

αρμοδιοτήτων επί των θεμάτων Παιδείας  και καλλιτεχνικής εκπαίδευσης, η Επικοινωνία και 

Συνεργασία με τους Συλλόγους, Ενώσεις και Διοικητικές Δομές και Αρχές της Εκπαιδευτικής 

Κοινότητας και της Εκπαίδευσης. Τις αρμοδιότητες της αντιδημάρχου Αλεξάνδρας Φέγγη 

του Χρήστου, όταν αυτή απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος Νικόλαος 

Βουρλιώτης του Κωνσταντίνου.

Οι πιο πάνω Αντιδήμαρχοι Τελούν Πολιτικούς Γάμους, εκ περιτροπής και υπογράφουν τα 

σχετικά έγγραφα.

Από την εκχώρηση αρμοδιοτήτων εξαιρείται η αρμοδιότητα πρότασης-εισαγωγής θεμάτων 

στην ημερήσια διάταξη του Δημοτικού Συμβουλίου και της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία 

παραμένει στο Δήμαρχο. Στους ορισθέντες Αντιδημάρχους  μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα 

υπογραφής των συμβάσεων, οι οποίες εμπίπτουν στην καθ' ύλη αρμοδιότητά τους και μέχρι 

του ποσού των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00 €). Για το ποσό των πέντε χιλιάδων ευρώ 

(5.000 €) και άνω η αρμοδιότητα υπογραφής των κάθε είδους συμβάσεων παραμένει 

αποκλειστικά στον Δήμαρχο ή τον τυχόν νόμιμο αναπληρωτή του, σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύματος του.

Αναπληρωτής δήμαρχος σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του Δημάρχου ορίζεται ο 

Χρήστος Βασιλείου του Λάζαρου. Σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του Αναπληρωτή 

Δημάρχου Χρήστου Βασιλείου του Λάζαρου, αυτός θα αναπληρώνεται από τον Αντιδήμαρχο 

Ιωάννη Πουλάκη του Νικολάου.

Β. Ορίζουμε τους παρακάτω Δημοτικούς Συμβούλους ως εντεταλμένους συμβούλους από 1-

12-2025 μέχρι και 30-11-2026 και τους μεταβιβάζουμε την άσκηση των εξής αρμοδιοτήτων, 

οι οποίες αντιστοιχίζονται κατά περίπτωση με την οργανωτική δομή του Δήμου Αγίας 

Βαρβάρας, όπως αυτή αποτυπώνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του:

ΑΔΑ: ΨΙ5ΔΩ6Θ-ΗΒΚ



5

Καλλιόπη Μαθιού του Βασιλείου: Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο με αρμοδιότητα την    

εποπτεία της βιβλιοθήκης, την προώθηση της φιλαναγνωσίας  μέσω της  αξιοποίησης και της 

"κινητής" δανειστικής βιβλιοθήκης,  καθώς και την ανάπτυξη επιπλέον πρωτοβουλιών για 

την ανάδειξη της τοπικής πνευματικής δημιουργίας. Παράλληλα, έχει την ευθύνη της 

διοργάνωσης του ετήσιου διαγωνισμού ποίησης, σε συνεργασία με την αρμόδια 

αντιδήμαρχο παιδείας.

Σπυρίδωνα Μίχο του Λάμπρου: Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο,  στον οποίο ανατίθεται 

η εποπτεία και ο συντονισμός των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Καθαριότητας και 

ανακύκλωσης καθώς και η εποπτεία και ο συντονισμός των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης 

Αθλητισμού.  

Σάββα Σαββίδη του Παύλου: Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο με ευθύνη την εποπτεία και 

τον συντονισμό των εργασιών του τμήματος Επισκευών και Συντήρησης Υποδομών του 

δήμου,  όπως ορίζεται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου.

Ολυμπία Τουμαζάτου του Αλέξανδρου: Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο για το Κοινωνικό 

Φροντιστήριο με ευθύνη την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων του Δήμου για την 

εν λόγω δομή καθώς και για τα θέματα νεολαίας και την ανάπτυξη προγραμμάτων στο 

πλαίσιο του ΙΝΕΔΙΒΙΜ.

Εξουσιοδοτούνται οι προαναφερόμενοι Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι για την 

υπογραφή, με εντολή Δημάρχου, των σχετικών με τα θέματα που τους ανατίθενται, 

εγγράφων, πλην συμβάσεων.  

Οι ανωτέρω Αντιδήμαρχοι και Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι, θα χρησιμοποιούν 

γραφεία και γραμματειακή υποστήριξη από τις υφιστάμενες δομές υποστήριξης των 

πολιτικών οργάνων του Δήμου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ανάρτησή της  στην ιστοσελίδα του δήμου 

και στον δικτυακό τόπο  «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΛΑΜΠΡΟΣ ΣΠ. ΜΙΧΟΣ

ΑΔΑ: ΨΙ5ΔΩ6Θ-ΗΒΚ


		2025-12-01T20:21:48+0200


		2025-12-02T13:27:14+0200
	Athens




